
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. januar 
2023 på Ortopædkirurgisk Afdeling, Hospitalsenhed Midt, Vi-
borg. 
 
 
Vi har disse kommentarer: 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Ortopædkirurgisk afdeling, Hospitalsenhed 
Midt, Viborg. Seneste besøg var i 2016. Der foreligger ikke tidligere indsatsområder 
fra dette besøg. Afdelingen har uddannelseslæger i introduktions- og hoveduddan-
nelse i ortopædkirurgi. 
 
Selvevalueringen er udarbejdet i fællesskab af læger fra alle vagtlag. Afdelingens 
temascoring er tilfredsstillende hele vejen igennem. Inspektorerne er enige i denne 
scoring ud over på temaerne introduktion, undervisning, konferencers læringsværdi 
og læringsmiljø som inspektorerne vurderer særdeles gode.  
 
Ved besøget deltog sygehusledelse, afdelingsledelse, UAO, speciallæger og ud-
dannelseslæger i både introduktions- og hoveduddannelse.  
 
Inspektorerne beskriver en mindre men meget velfungerende afdeling med et sær-
deles godt uddannelsesmiljø. Der er et godt arbejdsmiljø med stor fleksibilitet og 
sociale arrangementer.  
Inspektorerne beskriver en meget velstruktureret kirurgisk/operativ uddannelse med 
god mulighed for supervision. Supervisionen i stuegangs- og ambulatoriefunktionen 
er mindre velstruktureret hvilket indsatsområderne afspejler.  
De yngre læger roser den forskningsansvarlige overlæge og der er god mulighed 
for at forske hvis uddannelseslægerne ønsker dette. 
 
Af særlige tiltag i afdelingen fremhæver inspektorerne særligt:  
De fysiske rammer og struktureringen af ambulatorieprogrammer giver god mulig-
hed for supervision af yngre læger. Samt at mellemvagts funktionen går fra klokken 
08-23 med mulighed for kirurgisk oplæring i vagten. Det betyder, at langt det meste 
af arbejdstiden er aktiv uddannelsestid.  
 
Afdelingen og inspektorerne har under besøget sammen opstillet nedenstående 
indsatsområder:  

• Supervision og kompetenceudvikling i ambulatoriet 
• Supervision og kompetenceudvikling ved stuegang 
• Implementering af ny målbeskrivelse 
• Delt introstilling (fokus på muligheder for opnåelse af akutkompetencer) 
• Arbejdstilrettelæggelse 
• Antallet af speciallæger kontra antal uddannelsessøgende 

 
Alle indsatsområder er beskrevet i detaljer med forslag til hvordan de kan løses.  
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne. Vi forholder os dog ikke til 
indsatser af mere strukturel karakter. Men generelt støttes tiltag, der kan være med 
til at bedre uddannelse. 
 
Samlet set beskrives en mindre, men god uddannelsesafdeling hvor de yngre læger 
er glade for at være. Afdelingen skal have ros for det gode arbejde de gør for læ-
gernes videreuddannelse og ovenstående indsatser kan være med til at bedre den 
gode afdeling endnu mere.  
  



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
4 år i foråret 2027 eller snarest muligt derefter. 
 

 


